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RG.0002.86.2024 

 
 

PROTOKÓŁ Nr LXXXVI/2024 
 

obrad LXXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 6 marca 2024 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

LXXXVI zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Krośnicach. Obrady o godz. 1330 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący 

Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – 

radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik Elżbietę Kalityńską, kierowników i dyrektorów 

jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, przewodniczących Rad Sołeckich, przedstawicieli 

prasy, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców i wszystkich śledzących obrady w 

Internecie. 

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 (zał. nr 1, 2, 3 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXXXVI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXXXV sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwał: 
 

1) uchwała w sprawie oceny aktualności "planu ogólnego i planów miejscowych" 

2) uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 

Gminie Krośnice na lata 2024-2030 

3) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 

4) uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2024 roku 

5) uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Krośnice 

6) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji 

projektu pn. "Dzieci zielonej przyszłości" 

7) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu 

Milickiego na realizację zadania z zakresu polityki społecznej 

8) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok 

9) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego „Bajkowa Przystań” 

w Krośnicach oraz nadania statutu Klubu 

10) uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajkowa Przystań” w Krośnicach 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad LXXXVI sesji Rady Gminy Krośnice.  
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Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu radni zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

Ad 3. 

Protokół z obrad LXXXV (RG.0002.85.2024 z 15.02.2024) sesji został przyjęty. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

Ad 4. 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym II-

III/2024 (zał. nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

- udziale w walnym zebraniu Spółek Wodnych Oddziału Gminnego,  

- spotkaniu z Prezesem Aglomeracji Wrocławskiej, który przekazał dla mieszkańców gminy 

1.200 kart aglomeracyjnych uprawniających do 50% zniżki przy zakupie biletów wstępu do 

wrocławskiego ZOO, na krośnicki basen oraz do innych obiektów we Wrocławiu, 

- uczestnictwie w gali Partnerstwa dla Doliny Baryczy podsumowującej program „Działaj 

Lokalnie – edycja 2023”, którego beneficjentem został Chór Ballada z Bukowic.  

 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 6 marca 2024 r. (przed 

sesją).  

 

1) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/539/2024 w sprawie oceny aktualności "planu ogólnego i planów miejscowych" 

(zał. nr 6). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej 

Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skrzypczyk 
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2) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/540/2024 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Krośnice na lata 2024-2030 (zał. nr 7). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

3) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/541/2024 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 

(zał. nr 8). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

4) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/542/2024 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2024 roku (zał. nr 9). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

5) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/543/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Krośnice (zał. nr 10). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
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6) Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że Kierownik Agnieszka Grygierczyk-Kozińska nie 

wyjaśniła wystarczająco pojęcia stereotypizacji płciowej. Kierownik poinformowała, że 

uzasadnienie uchwały zostało skopiowane z założeń konkursowych, a treść konkursu nie 

jest zmienialna, gdyż konkurs ogłasza Urząd Marszałkowski na bazie Programu. Gmina 

może do tego konkursu przystąpić wybierając zadania wskazane jako możliwe do 

realizacji i każda ze szkół, łącznie z nauczycielami i Radą Rodziców, przyjmuje taki 

projekt i takie zadania, które uważa za stosowne. Szkoły mogą same decydować jakie 

zadania chcą realizować - szkoła w Bukowicach wybrała do realizacji cztery zadania 

spośród wielu możliwych, a w celu złożenia wniosku w konkursie Gmina Krośnice musi 

przystąpić do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. "Dzieci zielonej 

przyszłości". Radny Zdzisław Jasięga poinformował, że w dalszym ciągu nie jest 

usatysfakcjonowany wyjaśnieniami Kierownik Kozińskiej, która nie będzie odpowiadała 

przed wyborcami za wynik głosowania. Odnosząc się do pytań Radnego Eugeniusza Lisa 

Kierownik kolejny raz wyjaśniła, że każda szkoła może sobie wybrać zakres 

realizowanych zadań mieszczących się w konkursie, a zadania wybrane przez szkołę w 

Bukowicach zostały szczegółowo omówione przez Dyrektor Danutę Cyganowską na 

wspólnym posiedzeniu komisji. Radna Izabela Malerek wyraziła uznanie dla grona 

pedagogicznego ze szkoły w Bukowicach za wszystkie dotychczasowe projekty, jednak 

stwierdziła, że temat stereotypizacji płciowej jest dla niej nadal niejasny i nie chce być źle 

oceniana za sposób głosowania. Wiceprzewodniczący Piotr Kubiak odczytał definicję 

słowa „stereotypizacja”, a Radny Andrzej Korzeniowski pytał czy zajęcia uczące 

tolerancji oraz postaw sprzeciwiających się dyskryminacji i stereotypizacji płciowej, 

rasowej czy religijnej - gdyby się takie miały odbyć w szkołach - to coś złego. Radny 

stwierdził, że takie zajęcia w dzisiejszych czasach byłyby nawet wskazane, z czym 

polemizował Radny Eugeniusz Lis. Radna Anna Rudkiewicz stwierdziła, że należy zaufać 

nauczycielom, dyrekcji szkoły i rodzicom, którzy będą zapoznani z całym programem i 

będą nad nim pracować, gdyż nikt nie zamierza wprowadzać do szkół gender. Dyrektor 

Danuta Cyganowska zapewniła, że szkoła w Bukowicach złoży projekt w takim zakresie, 

jaki został omówiony na posiedzeniu komisji i jeżeli nie spełni on wymogów 

konkursowych to po prostu nie przejdzie. Szkoła bierze odpowiedzialność za to, co będzie 

realizowane, tj. zajęcia dodatkowe, wyposażenie szkoły, doskonalenie nauczycieli, pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna. Wójt Andrzej Biały wyjaśnił, że podejmując uchwałę radni 

dadzą gminnym szkołom możliwość złożenia wniosków w konkursie, a to, że coś jest 

niezrozumiałe nie oznacza, że jest negatywne i podejrzane, a wręcz stanowi przykład 

stereotypu. Wójt apelował, aby dać szkołom szansę wzięcia udziału w konkursie i 

poinformował, że wieloletnia współpraca z dyrektorami oraz nauczycielami z gminnych 

szkół pozwala przypuszczać, że nic złego nie będzie się działo. Odnośnie zapowiadanej 

nowej podstawy programowej Wójt wyjaśnił, że to nie od woli dyrektora czy nauczyciela 

zależy, czy dany przedmiot będzie realizowany. Rodzice natomiast mają wybór - mogą 

posłać dziecko do szkoły niepublicznej lub wybrać nauczanie domowe. Dyrektor Danuta 

Cyganowska poinformowała, że szkoła stoi przed dylematem współczesnego rozwoju i 

zapatrywania na człowieka i uczy dzieci w trudnym momencie ich życia – dorastania, 

rozwoju i dojrzewania. Zadaniem szkoły jest wsparcie psychologiczno-pedagogiczne 

dzieci w poszukiwaniu swojej osobowości, tożsamości, religijności czy możliwości 

porozumienia się z rówieśnikami. Szkoła musi wspierać każde dziecko, niezależnie od 

poglądów czy pochodzenia i żadne nie może czuć się odrzucone. Radny Łukasz Lombarski 

stwierdził, że zajęcia uczące tolerancji oraz postaw sprzeciwiających się jakiejkolwiek 

dyskryminacji to nic złego, a przykładem stereotypizacji płciowej jest np. przypisywanie 

kobietom roli „kury domowej”, podczas gdy w dzisiejszych czasach kobiety realizują się 

zawodowo. Zdaniem Radnego nowych pojęć nie należy się bać, tylko trzeba je 

odpowiednio zinterpretować i zrozumieć. Radny Krzysztof Skrzypczyk prosił, aby 

uszanować ogrom pracy dyrekcji orz grona pedagogicznego ze szkoły w Bukowicach w 

stworzenie  projektu. Radny Eugeniusz Lis odniósł się do sytuacji polskich rolników 
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spowodowanej przez Zielony Ład, skutkującej strajkami i blokadami dróg. W tym 

kontekście stwierdził, że obecne realia są inne od składanych kilka lat temu zapewnień, co 

może mieć miejsce również w przypadku procedowanej uchwały i próby późniejszej 

zmiany reguł Programu. Radna Dorota Godyla zauważyła, że dzieci należy uczyć 

tolerancji i przeciwstawiania się dyskryminacji, która często się w szkole zdarza i może 

skutkować odbieraniem sobie życia. Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że każdy 

zagłosuje według własnego przekonania, sumienia i woli.    

  

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXXVI/544/2024 w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu 

pn. "Dzieci zielonej przyszłości" (zał. nr 11). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

PRZECIW (1) 

Zdzisław Jasięga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Izabela Malerek 

 

7) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/545/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla 

Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu polityki społecznej (zał. nr 12). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

8) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/546/2024 w sprawie  zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok (zał. nr 13). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

9) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/547/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego 

„Bajkowa Przystań” w Krośnicach oraz nadania statutu Klubu (zał. nr 14). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



6 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

10) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXVI/548/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajkowa 

Przystań” w Krośnicach (zał. nr 15). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

Ad 6. 

Radna Izabela Malerek przekazała prośbę mieszkańców o rozważenie w następnej kadencji 

wybudowania świetlicy w Sołectwie Bukowice II, skoro buduje się je w mniejszych 

miejscowościach.  

Przewodniczący Piotr Morawek w imieniu swoim i radnych złożył wszystkim paniom życzenia 

z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet.  

 

 

Ad 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 1405 zamknął  

obrady LXXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/46731/lxxxvi-sesja-rady-gminy-2024-03-06.htm 

 

 
 

  Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

 

 

 

 

 

 

 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/46731/lxxxvi-sesja-rady-gminy-2024-03-06.htm

